

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada doroczna Uroczystość urodzin Najjaśniejszy Cesarzowej Wszech Rosji, Królowy Polskiej.

Towarzystwo Dobroczynności.

Dogadzając życzeniu wielu dobroczynnych osób, postanowiło w następującą Środę to jest dnia 31. b. m. dać powtórny bal na korzyść ubogich. Lubo sam zamiar balu tego największym będzie dla serc litościowych powabem, nic jednak nieopuści Towarzystwo, aby mu zewnętrzną godną zamiaru, nadać świeżość wszelkich do tego użyto środków, i przy gorliwych chęciach szanownych Dam, spodziewać się można że pomyślny uwieńczy je sukces. Cena wnijscia zachowuje się ta sama, to jest: złotych Dziewiąć. Damy raczyły przyjąć na siebie obowiązek wydawania Biletów,

których także w każdym czasie dostanie w Magazynach WW: Czabana, Anthonina, i w składzie sztuk pięknych, równie jak w dniu na Bal przeznaczonym przy wnijsciu do Sal Ratuszowych.

Doniesienia z okolic Kozienickich potwierdzają iż w wielu miejscach nawal ludów stał się przyczyną nadzwyczajnego wylewu wiatru, a — tąd szkód ogromnych. Ryczywół miał wiele uciepieć, z tej przyczyny niektórzy z mieszkańców Warszawy nadwiślańskich opuszczają swoje mieszkania.

Deputacje wyznaczone przez Najjaśniejszego Pana do roztrząsania projektu prawodawstwa, i podniesienia kredytu Krajowego, pracują ciągle.

Zaczynają w niektórych domach naszej stolicy zbierać szanowną składkę na wiekopomną mogile którą Krakowianie usypują dla

Kościuszki. Ile tylko będziemy mogli zasięgnąć wiadomości o tutejszych składkach, doniesiemy naszym czytelnikom.

Kto przez półtora roku nie był na początku ulicy Naławki w tyle Arsenalu, ten bez wątpienia teraz niepoznałby tego miejsca. Stary mur ogrodu Krasiniskiego zastąpiła wspaniała żelazna krata z pozłacanymi kolcami; zamiast magazynu karowego wznoszą się piękne koszary przeznaczone dla jazdy. W miejscu kilku niepoczesnych dworców i lepianek, są już lub wkrótce będą ozdobne kamienice; środek ulicy wysadzoną drzewami; obok Arsenalu z jednej strony wystawiono gustowny domek dla straży; a trudno się daniem wystawy murów niegdys kościoła Brygidek, z drugiej zaś strony pracują nad wznowieniem prawdziwie wspaniałego pałacu niegdys Mostowskich, w którym nadal mieścić się mają bióra Ministerji

praw wewnętrznych. Pożądaną jest rzeczą a-
by dziedziniec przed Pałacem Rządowym Kra-
sińskich zwanego, i teatrem wybrukowanym
został.

Onegdaj na Koncercie PP. Arnoldów z
najdował się tak zwany *Wielki ton*, to jest
łoże pierwszego piętra i Krzesła wszystkie by-
ły zajęte, a inne miejsca niezapełnione. Po-
dług zdania prawdziwych znawców, P. Ar-
nold osobliwie co do trudnego grania jest wiel-
kim fortepijanisto, Pani Arnold spiewała do-
brze.

Wczoraj dano poczwarty raz oryginal-
no Trajedją *Żółkiemski*, z niejakimi odmia-
nami wciągu sztuki, a zupełną przemianą w
końcu dzieła. Oklaski panowały jak zwykle
przy każdym wystawieniu tego pierwszego
dramatycznego płodu. Poety wiele obiecują-
cego.

Afiszę Teatru Francuzkjego ogłaszają
przybycie spiewaczki, gdyż dotąd oper ten
Teatr niedawał. W końcu zeszłego miesiąca
przybyło trzech Aktorów z Paryża, z których
Pan *Charles* podobał się w rolach Figara i Świę-
toszka.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Londynu d. 26. Grudnia.

Przybyły tu niedawno sławny *Parry*,
Dowódzca wyprawy do bieguna północnego,
którego Król mianował Kapitanem Okrętowym,
gdyby ogłosił że da się widzieć za pieniądze,
wielki by zebrał majątek; tyle jest osob cieka-
wych oglądania go, kiedy już teraz niema
wątpliwości, iż może być północnowschodnia
droga do Ameryki i na morze spokojne, czy-
niąc więc wszelkie przygotowania do nowej trze-
ciej wyprawy. Tymczasem *Parry* drukuje
opis podróży swojej, za który zapłacił mu bo-
gaty właściciel Drukarni P. Murraj 1,000.
funtów Sztterlingów (40,000. Żłł: p.)

Przyjechali do Warszawy.

Molski Ignacy Obywatel z Kujawy.
Łępicki Józef Oby: z Chliwic.
Daniszewski Marcin Oby: z Koła.
Drezler Karól Oby: z Gostynina.
Rzewuski Michał Oby: z Oponowa.
Szydłowski Karol Oby: z Zawad.
Sułowski Marcin Sędzia z Rawy.
Gostępski Oby: z Bydgoszcza.

Wyjechali.

Krasowski Jędrzej Oby: do Brzyścia.
Korytowski Półkownik do Międzyrzycza.
Kliniewski Józef Oby: do Makowa.
Łożański Assesor do Lublina.

TEATR NARODOWY.

Jutro daną będzie Drama: *Sen* czyli Ka-
plica w Glentorn, ozdobiona tańcami, po
ktorej nastąpi Uwertura J.P. Kurpińskiego za-
kończona chórem przy ukazaniu stosownego
obrazu do uroczystości urodzin Najjaśniejszej
Pani.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Term:		Barometr		Wsch:		Zachó:				
Dzień	St: ciepła	St: zimna	Cale	liniki	liniom:	WIATR	Godzina	Minuta	Godzina	Minuta
24		5	28	4	4	Pn.Z.	7	44	4	16